



Crna Gora
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
TUSPI br. 21/18
BAR, 31. decembar 2018.godine
JĐ/JĐ

Na osnovu čl. 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (*Sl.list CG 44/12*)
rješavajući po zahtjevu NVO Akcije za ljudska prava od 27. decembra 2018.godine
Osnovno državno tužilaštvo donosi

RJEŠENJE

I Dozvoljava se NVO Akciji za ljudska prava pristup informaciji traženoj
zahtjevom od 27. decembra 2018.godine i to:

- broj predmeta koji su formirani u 2018.godini zbog krivičnih djela Zlostavljanje, Mučenje, Iznuđivanje iskaza, Teška tjelesna povreda i Laka tjelesna povreda, u kojima se službena lica javljaju kao osumnjičeni odnosno okrivljeni;
- oznakama predmeta u kojima je ODT podiglo optužnice ili optužne predloge u vezi sa gore navedenim djelima u kojima su okrivljena službena lica;
- datumu kada su pomenute optužnice i/ili optužni predlozi stupili na pravnu snagu;
- krivičnom djelu u odnosu na koje je podignuta optužnica, odnosno optužni predlog;
- tome da li je u međuvremenu donijeta presuda i ako jeste, da li je okrivljeni oglašen krivim ili ne;
- da li je izrečena kazna zatvora ili neka druga kazna;
- da li je ODT izjavilo žalbu nadležnom drugostepenom organu;
- da li je presuda postala pravosnažna i
- u odnosu na okrivljene, njihovi inicijali i podatak o tome gdje su zaposleni: da li su zaposleni u Upravi policije, ZIKS-u ili drugom državnom organu.

II Pristup informaciji ostvariće elektronskim putem dostavljanjem na e-mail
hra@t-com.me.

III Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje

O b r a z l o ž e n j e

Zahtjevom za Slobodan pristup informacijama iz NVO Akcija za ljudska prava obratili su se Osnovnom državnom tužilaštvu sa zahtjevom za Slobodan pristup informacijama, kojim traže dostavljanje informacije o broju predmeta koji su formirani u 2018. godini zbog krivičnih djela zlostavljanje, mučenje, iznuđivanje iskaza, Teška tjelesna povreda i laka tjelesna povreda, u kojima se službena lica javljaju kao osumnjičeni odnosno okrivljeni; oznakama predmeta u kojima je ODT podiglo optužnice ili optužne predloge u vezi sa gore navedenim djelima u kojima su okrivljena službena lica; datumu kada su pomenute optužnice i/ili optužni predlozi stupili na pravnu snagu; krivičnom djelu u odnosu na koje je podignuta optužnica, odnosno optužni predlog; tome da li je u međuvremenu donijeta presuda i ako jeste, da li je okrivljeni oglašen krivim ili ne; da li je izrečena kazna zatvora ili neka druga kazna; da li je ODT izjavilo žalbu nadležnom drugostepenom organu; da li je presuda postala pravosnažna i u odnosu na okrivljene, njihovi inicijali i podatak o tome gdje su zaposleni; da li su zaposleni u Upravi policije, ZIKS-u ili drugom državnom organu.

U postupku po zahtjevu, Osnovno državno tužilaštvo u Baru utvrdilo je da posjeduje tražene informacije, te da se u istima ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz čl.14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa čl.13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu iznijetog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog.

PRILOG: Informacija

SAVJETNICA
ZA SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA



Jelena Đuković



Crna Gora
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
TUSPI br.21/18
BAR, 31.decembar 2018.godine
JĐ/JĐ

NVO AKCIJA ZA LJUDSKA PRAVA
n/r izvršne direktorice Tee Gorjanc Prelević

PODGORICA

Povodom Vašeg zahtjeva za Slobodan pristup informacijama obavještavamo Vas, da smo provjerom kroz evidenciju Osnovnog državnog tužilaštva u Baru utvrdili da su u 2018.godini formirana 4 predmeta u kojima se službena lica –pripadnici Uprave policije javljaju kao osumnjičena odnosno okrivljena lica i to:

- U predmetu poslovne oznake **KT br. 40/18** dana 14.03.2018.godine zaključen je sporazum o priznanju krivice između ODT Bar i okrivljenog R.M. za krivično djelo teška tjelesna povreda iz čl.151 st.1 u sticaju sa krivičnim djelom zlostavljanje iz čl.166a st.2 KZ CG. Sporazum o priznanju krivice usvojen je rješenjem Osnovnog suda u Baru, dana 05.04.2018.godine i okrivljenom je izrečena uslovna osuda kojom mu se utvrđuje jedinstvena kazna zatvora u trajanju od 11 mjeseci i istovremeno određuje da se kazna neće izvršiti ukoliko okrivljeni u roku od 2 (dvije) godine ne izvrši novo krivično djelo. Presuda je pravosnažna.
- U predmetu poslovne oznake **KT br. 260/18** dana 10.12.2018.godine podniet je optužni predlog protiv okrivljenog N.J. za krivično djelo zlostavljanje iz čl.166a KZ CG. Suđenje je u toku pred Osnovnim sudom u Baru.
- U predmetu poslovne oznake **KT br. 266/18** formiranom protiv osumnjičenog M.C. za krivično djelo zlostavljanje iz čl.166a KZ CG, dana 20.10.2018.godine odbačena je krivična prijava.
- Predmet poslovne oznake **KT br.343/18** formiran protiv okrivljenih V.B., R.M., Z.P. za krivično djelo zlostavljanje iz čl.166a st.2 u vezi st.1 KZ CG, ustupljen je ovom tužilaštvu dana 17.09.2018.godine od strane ODT Ulcinj a nakon podnietog optužnog akta. ODT Ulcinj je podnio optužni predlog 26.12.2017.godine. Suđenje je u toku.

SAVJETNICA
ZA SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA
Jelena Đuković



BAR

